
 

SETTORE ASSISTENZA GENERALE ALLE COMMISSIONI DI CONTROLLO, PER LE POLITICHE DELL’UNIONE EUROPEA, 

ISTITUZIONALI, SPECIALI E D INCHIESTA. ANALISI DI FATTIBILITÀ. ASSISTENZA ALLA COMMISSIONE PARI OPPORTUNITÀ, 

AL CDAL E ALL’AUTORITÀ REGIONALE PER LA PARTECIPAZIONE 

Firenze, 07/01/2026 

Presidente del Consiglio Regionale 

Presidente della 1  ̂Commissione  

e p.c. 

Presidente della Giunta regionale 

Consiglieri regionali 

Segretario Generale Consiglio Regionale 

Direttore Area di Assistenza istituzionale 

 

Data della seduta: 07/01/2026 
 
Oggetto: Proposta di legge n. 8 - Disposizioni in materia di responsabile delle strutture di supporto 

agli organi di governo della regione. Modifiche alla Lr. 1/2009. 
 

Proponenti: Consiglieri Salotti, Bezzini. 
 

PARERE OBBLIGATORIO 
 

ESITO VOTAZIONE 

 X    favorevole 

 ☐    favorevole con osservazioni 

 ☐    favorevole con condizioni 

 ☐    contrario 

 ☐    non espresso 

   ☐     unanimità 

   X     maggioranza 

 

 

Allegato: parere  

       D’ordine della Presidente 

(per il Dirigente) 

       Dott.ssa Antonella Accardo 

Titolare di incarico di Elevata Qualificazione 

 

 
 
 
 
 

  



 

SETTORE ASSISTENZA GENERALE ALLE COMMISSIONI DI CONTROLLO, PER LE POLITICHE DELL’UNIONE EUROPEA, 

ISTITUZIONALI, SPECIALI E D INCHIESTA. ANALISI DI FATTIBILITÀ. ASSISTENZA ALLA COMMISSIONE PARI OPPORTUNITÀ, 

AL CDAL E ALL’AUTORITÀ REGIONALE PER LA PARTECIPAZIONE 

 

  

 

La Commissione regionale pari opportunità 

nella seduta n. 91 

del 07/01/2026 

Visti  

− l’art. 55 dello statuto regionale;  

− la l.r. 76/2009 recante “Commissione regionale per le pari opportunità”;  

− l’art. 71 comma 2, del regolamento interno n. 27/2015  

Vista la lettera di trasmissione del Settore Atti consiliari prot. n. 0017022/02.06 del 30/12/2025 relativa alla 

PDL n. 8 - Disposizioni in materia di responsabile delle strutture di supporto agli organi di governo della 

regione. Modifiche alla Lr. 1/2009. 

 

DELIBERA 

di esprimere, a maggioranza delle presenti, parere favorevole in merito alla PDL n. 8 - Disposizioni in materia 

di responsabile delle strutture di supporto agli organi di governo della regione. Modifiche alla Lr. 1/2009. 

 

Contrarie: Bresci Diletta, Gobbi Monica, Pieraccioni Roberta 

Astenute: Zari Rosanna 

   

 

 

Francesca Basanieri 
 Presidente  Commissione regionale 

pari opportunità  
  

 

 

 

 

 

 


		2026-01-07T15:52:13+0100
	ACCARDO ANTONELLA




